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ZADANIA ZREALIZOWANE PRZEZ IZBĘ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ WE WROCŁAWIU 
SFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW PROGRAMU WIELOLETNIEGO "Modernizacja Krajowej Administracji 

Skarbowej w latach 2023–2025"  
(Uchwała Nr 2/2023 Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2023 r.) 

W OBSZARACH II I III PRIORYTETU 

 

 

Priorytet II – Wydatki na szkolenia, wydatki majątkowe i bieżące, modernizacja i utrzymanie 
wyposażenia technicznego KAS 

Priorytet II Programu przewiduje doposażenie, modernizację i szkolenia, których celem jest 
zapewnienie narzędzi i wiedzy niezbędnych do wykonywania czynności celno-skarbowych zgodnie ze 
standardami wyposażenia Służby Celno-Skarbowej oraz polityką rozwoju organizacji w latach 2021–
2024 w zakresie zapobiegania, zwalczania i wykrywania przestępczości ekonomicznej. Realizacja zadań 
w Priorytecie II przyniesie również korzyści związane z ekonomiką pracy, zwiększeniem poziomu 
jakości obsługi klienta w ramach wdrażanego w KAS podejścia proklienckiego oraz rozwojem 
zawodowym pracowników i funkcjonariuszy KAS. 

W ramach zadań wskazanych do sfinansowania środkami z Programu w ramach ww. Priorytetu 
wymienione zostały: zakup uzbrojenia, sprzętu ochrony osobistej, szkoleń, wydatki majątkowe i 
bieżące oraz zakup usług związanych z realizacją zadań kontroli celno-skarbowej (w tym środki na 
fundusz operacyjny KAS). Doposażenie, modernizacja i rozwój infrastruktury pozwalającej na 
wykonanie czynności kontrolnych, bez ingerencji fizycznej oraz laboratoriów Służby Celno-Skarbowej. 
Zakup sprzętu techniki specjalnej i wsparcia procesów realizowanych w jednostkach KAS. 

Zakupy towarów i usług zrealizowane przez Izbę Administracji Skarbowej we Wrocławiu w latach 2023-
2025 ze środków Programu:  

Zadanie 

 
Zrealizowane wydatki  
w latach 2023-2025  

 

Zakup amunicji 385 466 zł 

Wyposażenie magazynu broni 54 722 zł 

Naprawy i utrzymanie sprzętu (RTG +system łączności) 1 121 029 zł 

Likwidacja zajętych towarów 357 560 zł 

Zakup sprzętu specjalistycznego 318 105 zł 

Seminaria i szkolenia 58 173 zł 

Tasery i kardridże 407 401 zł 

Koszty związane z wynajmem strzelnicy 22 750 zł 

ŚPB (środki przymusu bezpośredniego) 119 953 zł 

Zakup broni krótkiej 131 076 zł 

Zakup pojazdów służbowych  23 667 692 zł 

Razem 26 643 927 zł 
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Priorytet III - Inwestycje budowlane i modernizacja infrastruktury lokalowej KAS oraz zakup 
nieruchomości  

Priorytet III Programu przewiduje realizację inwestycji budowlanych, w tym w szczególności 
modernizację i dostosowanie obiektów infrastruktury KAS, zgodnie z zidentyfikowanymi potrzebami 
jednostek, a także zakup nieruchomości na potrzeby jednostek KAS. Jego celem jest zapewnienie 
odpowiedniego zaplecza lokalowego oraz obniżenie kosztów utrzymania infrastruktury, w tym 
rezygnację z umów najmu na rzecz rozpoczęcia eksploatacji własnych obiektów, a także przez realizację 
zadań polegających na poprawie efektywności energetycznej eksploatowanych budynków. Realizacja 
inwestycji przyczyni się do poprawy warunków obsługi klientów oraz warunków pracy. Wartością 
dodaną priorytetu jest korzyść z realizowanego programu w postaci wsparcia lokalnego rozwoju 
ekonomicznego. 
 
1. Inwestycje budowlane, zrealizowane przez Izbę Administracji Skarbowej we Wrocławiu,  
w latach 2023-2025, objęły przebudowę istniejących obiektów, celem dostosowania bazy lokalowej do 
obowiązujących przepisów technicznych i standardów obsługi klienta w następujących podstawowych 
obszarach: 
 

• poprawa stanu technicznego budynków i ich elementów mogących spowodować zagrożenie: 
życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska oraz zagrożenie bezpieczeństwa 
użytkowania obiektu, w szczególności bezpieczeństwa pożarowego; 

• dostępność architektoniczna dla osób ze szczególnymi potrzebami; 

• poprawa warunków lokalowych dla pracowników i funkcjonariuszy KAS oraz ich klientów. 
 
W ramach inwestycji budowlanych Izbę Administracji Skarbowej  we Wrocławiu wykonała przebudowę 
budynków Urzędów Skarbowych Wrocław Psie-Pole, w Złotoryi i w Nowej Rudzie oraz Dolnośląskiego 
Urzędu Celno-Skarbowego z lokalizacją w Jeleniej Górze. Dokonała również zakupu nieruchomości na 
potrzeby Urzędu Skarbowego w Głogowie.  
Ponad to, zrealizowała budowę instalacji fotowoltaicznych w Urzędach Skarbowych w Legnicy,  
w Jeleniej Górze oraz Urzędzie Wrocław-Fabryczna.  
W ramach Programu możliwe było również zrealizowanie również I etapu inwestycji polegającego na 
opracowaniu dokumentacji projektowych na przebudowę budynków Urzędów Skarbowych  
w Głogowie, Wrocław-Krzyki oraz Wałbrzychu.  
 
Wydatkowanie:  
Rok 2023 – 1 422 000 zł 
Rok 2024 – 14 362 000 zł 
Rok 2025 – 19 671 000 zł 
Łącznie w latach objętych Programem na cele inwestycyjne wydatkowano środki w kwocie ok. 
35 455 000 zł. 
 

2. Remonty budowlane, zrealizowane przez Izbę Administracji Skarbowej we Wrocławiu,  
w latach 2023-2025, objęły: 

• elementy zewnętrzne budynków (dach, instalacja deszczowa, elewacja, izolacja 
przeciwwilgociowa, stolarka okienna, wejścia do budynków); 

• elementy wewnętrzne budynków (kompleksowy remont pomieszczeń, w tym pomieszczeń 
higieniczno-sanitarnych, klatek schodowych, podłóż i posadzek, ścian i sufitów, stolarki 
drzwiowej, urządzeń dźwigowych); 

• instalacje wewnętrzne (sanitarne, grzewcze, elektryczne, wentylacyjne); 
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• systemy bezpieczeństwa (przeciwpożarowe, kontrola dostępu, sygnalizacji napadu i włamania, 
monitoring wizyjny); 

• elementy zagospodarowania terenu (parkingi i drogi wewnętrzne, ogrodzenie terenu, 
oświetlenie terenu). 

 
Powyższe zadania remontowe zostały zrealizowane w budynkach Izby Administracji Skarbowej  
we Wrocławiu, Urzędów Skarbowych oraz Dolnośląskiego Urzędu Celno-Skarbowego we Wrocławiu 
w następujących lokalizacjach: Wrocław, Lubań, Polkowice, Ząbkowice Śląskie, Lubin, Oleśnica, 
Strzelin, Lwówek Śląski, Oława, Głogów, Jawor, Dzierżoniów, Milicz, Trzebnica, Wołów, Zgorzelec, 
Legnica, Bystrzyca Kłodzka, Góra i Jelenia Góra. 
 
Wydatkowanie:  
Rok 2023 – 1 247 000 zł 
Rok 2024 – 3 528 000 zł 
Rok 2025 – 3 140 000 zł 
 
Łącznie w latach objętych Programem na cele remontowe wydatkowano środki w kwocie ponad 
7 915 000 zł. 
 


